

سابق امتیاز و سایر: ع. مسعودی
نمبره تلفن: ۳۸۸
اطاق مدیر: ۴۴۴

قیمت اشتراك: يكساله ششماهه
تهران و ولايات ۱۰۰ ريال
ممالك خارجه ۱۵۰ ريال ۸۰ ريال

اطلاعات

قیمت اعلانات: صفحه اول ۳۰۰ ریال
صفحه اول ۲۰۰ ریال

محل اداره: چهار راه وزارت جنگ - عمارت انتخابیه
عنوان تلگرافی: طهران - اطلاعات
کلیه مراسلات عنوان دفتر روزنامه فرستاده شود
مقالات و ابواب وارده مسترد می شود

بی تکلیفی دلار!

در این مرقم که دلار وضعیت غیر عادی بخود گرفته و معاملات آن متوقف گردیده و افکار عمومی دچار متوجه چگونگی این موضوع میباشد بی مناسب نیست فقط از لحاظ روشن شدن افکار اخبار واصله جریان این پیش آمد مهم بطور اختصار اطلاع خوانندگان محترم برسد:

و تا وقتی قشقه اساسی حکومت روزولت مقدرات دلار را مشخص ننماید و تحلیل بانکهای امریکا ادامه داشته باشد مؤسسات بورسی دنیا نخواهند توانست نسبت به دلار هیچ گونه معاملاتی بنمایند و با مظنه بدهند.

مشهودات گفتنی خدمات عمومی

شخصی برای درج در روزنامه مراتب معاضدتی من نوشته است که عبارات ذیل را از آن استخراج می نمایم:
..... آیا لزومی دارد که «نوگردولت» وقتی پشت میزی نشسته قیافه خود را درهم کشد؟

فلاحات، صناعت، تجارت، و مالیات ایران

و همچنین از روی جرمهای منزبور از حالت کلهائی که موی و پشم آنها برای صنایع یا تجارت ماهیتی دارد مثل گله های مرغز یا گوسفندان سفید پشم و اشتراک لطیف کرک و غیر آنها میتوان معلومات مفید حاصل کرد.

جنگ نفت

گردید « کمیته سیاست نفت امپراطوری » (۱) تا آنجائی که نویسنده اطلاع دارد اطلاعاتی در باب عملیات این کمیته تا حال طبع نرسیده است ولی نظر بمندرجات کتاب دادین گورت (۲) موسوم به « سیاست ملی نفت بعد از جنگ » (۳) صفحه ۴۱ اشاره بسلیات این کمیته نموده میشود عملیات این کمیته غالباً مربوط به مسائل مالی است مخصوصاً این کمیته بیش از هر کس سعی نموده است که برای دولت انگلستان هزاندازه امکان دارد يك حق كنترول ثابت و محكمی در امور مالی يك عده كمیانی های نفت خارجی مخصوصاً در كمیانی رویال دوچ جست بیآورد بنا بگفته مصنف فوق الذکر آنچه که تا حال این کمیته انجام داده است برای دولت انگلستان فوق العاده رضایت بخش بوده است.

سقوط لیره انگلیسی و تطابق واحد طلا در انگلستان در جریان سال گذشته برای آن مملکت مفید واقع شده است زیرا تا حدی جالبی بحران اقتصادی انگلستان را بسبب از آن شدن هبیت یونگ گرفته و يك قسمت از بازارهای از دست رفته انگلستان به آن مملکت باز گشت.

فکر تنزل دادن نرخ دلار بیش از تطابق واحد طلا مقرون بعمل دیده میشود، پیش رفت این فکر بر اثر وضعیت بدولی است که امروزه زارعیان و دهاقین امریکا بخود گرفته اند زیرا در نتیجه از دست رفتن بازار محصول فلاحتی که میگویند معلول گرانی قیمت دلار است - زارعیان مبالغه هنگفتی بدولت و بانکها مقروض شده اند که حکومت روزولت ناچار است موضوع قروض دهاقین را در درجه اول برود گرام عملی خود قرار دهد یعنی یا قروض مزبور را بیک نسبتی تخفیف دهد که دهاقین توانائی و استعداد پرداخت آن را پیدا کنند یا قیمت دلار را بقدری از آن کند که محصولات فلاحتی امریکا بتوانند با محصول دیگران رقابت نموده و بازار های از دست رفته خود را پیدا کنند.

مربی القوا

عالیجاه لذت بخش، و حالات همراه، جناب افلاوا، همه وقت در مغازة ری پور تشریف دارند
نمبره اعلان: ۲۴۹۰

اپوت گلرخ

تصفیه آقای وزیر با اضافات جدیدش
نمبره اعلان: ۲۴۹۰

نشاط

مخبر (الدوله) مقصود شمارا تامین می نماید
نمبره اعلان: ۲۴۷۹

قزل ارسلان

پسر امیر ارسلان
نمبره اعلان: ۲۴۶۱

لیلی و مجنون

بمقام سید جلال الدین شادمان
نمبره اعلان: ۲۴۶۰

یوسف و زلیخا

در نمایشگاه نکویی
نمبره اعلان: ۲۴۶۰

اعلان

در بیرون که از نقاط تابعه اصفهان است از تاریخ یازدهم اسفند ماه جاری دفتر پست و تلگراف مفتوح گردیده و برای آن نقطه مرسولات پستی و مخابرات تلگرافی قبول میشود
نمبره اعلان: ۲۴۹۸

کسوت قمر الملوك و زیری و اخوان نی داود

با اشتراك اولین آرتیست رقص در ایران ماداموازل آسیا سلطانیان
روزه شنبه ۲۵ اسفند ساعت ۷ و نیم بعد از ظهر در سالن نمایشگاه نکویی چهارراه اسلامبول
نمبره اعلان: ۲۴۷۹

تاج افتخار

پس ادبی - اخلاقی - فلسفی درخش پرده
بمنفعت شیرو خورشید سرخ بانوان
برای تکمیل ساختمان عمارت نوزادگان
آقای علیق خان وزیر سبب موزیک وار کستررا تقبل نمودند
بمقام آقای ارباب افلاطون شاهرخ و میرزا علی اکبر خان نکویی
بوسیله بهترین آرتیستهای جمعیت نکویی
در سالون مجل و باشکوه نمایشگاه نکویی
محل فروش بلیط: لاله زار - مغازه پارس - شمشه تجارتخانه اسحق بیانی واحیه - بانکي یارسیان - بن ادا - شکيب - شاه آباد و خیابان اسلامبول - کتابخانه موزیول - کتابخانه این سینا - مؤسسه فتوراد - مغازه آهن - ناصریه - مغازه خالالی - مغازه زرنشیان - شاهپور و میدان پهلوی - دواخانه جاوید - دواخانه سعادت - چراغ گاز - دواخانه باستور
نمبره اعلان: ۲۳۶۹

مربی القوا

عالیجاه لذت بخش، و حالات همراه، جناب افلاوا، همه وقت در مغازة ری پور تشریف دارند
نمبره اعلان: ۲۴۹۰

اپوت گلرخ

تصفیه آقای وزیر با اضافات جدیدش
نمبره اعلان: ۲۴۹۰

نشاط

مخبر (الدوله) مقصود شمارا تامین می نماید
نمبره اعلان: ۲۴۷۹

قزل ارسلان

پسر امیر ارسلان
نمبره اعلان: ۲۴۶۱

لیلی و مجنون

بمقام سید جلال الدین شادمان
نمبره اعلان: ۲۴۶۰

یوسف و زلیخا

در نمایشگاه نکویی
نمبره اعلان: ۲۴۶۰

ممكن است از پنجاهالی پنجاه هزار ريال بدست آورد در صفحه ۴
اعلان مؤسسه شرط بندی اسب دوانی را بقت ملاحظه نمایند
نمبره اعلان: ۱۶۰۰

(4) The Petroleum Imperial Policy committee (2) E. H. Davencourt (3) The National Oil Policy After The War (4) Leo Ulrich (5) I. R. Cahill (6) Compagnie Francaise des Petroles

اخبار وادع

پروگرام داخلی پارلمان

آیین کتابت نهین دورۀ تقنینیه رادیروز انتشار دادیم برطبق پروگرامی که برای قسمت داخلی اطاق جلسه هنگام افتتاح تنظیم گردیده است... اعیحضرت هایونی یس از تشریف فرمایی بمجلس و فدی استراحت در اطاق آئینه صیارت جلسه تشریف فرما خواهند شد

قبل از آنکه اعلیحضرت هایونی باطاق جلسه تشریف فرما شوند آقایان مضمونین بقرار ذیل در جایگاهای خود قرار خواهند گرفت.

در طرف راست میز مرصم که اعلیحضرت هایونی قرار خواهند گرفت آقایان علماء اعلام و حجج اسلام

در ست چپ میز رؤساء وزراء و رؤساء مجالس سابق.

روبرو هیئت دولت و طرفین هیئت دولت آقایان معاونین وزراء

قسمت سمت راس اطاق جلسه (جایگاه تاشاجی) آقایان صاحبمنصبان ارشد قشون سمت چپ پارلمان مخصوص آقایان رؤسای عالی رتبه ادارات خواهد بود.

روز نامه نگران در جایگاه مخصوص خود قرار خواهند داشت و طرف مقابل آن « نوین » مخصوص تجار و اصناف میباشد.

سفره و وزراء مختارین در جایگاه مخصوص خود قرار خواهند گرفت و جایگاه ویژه برای وزراء سابق و اعیان تخصیص داده شده است

قبل از نزول اجلال هایونی تمام مدعوین برطبق فوق در جایگاه های خود قرار خواهند گرفت و در ساعت مقررده اعلیحضرت هایونی تشریف فرما شده نطق افتتاحیه را ایراد خواهند فرمود.

حضور تیمور تاش در دیوان عالی جزاء عمال دولت

بر اثر احضار تیمور تاش از طرف رئیس دیوان جزای عمال دولت مشارالیه در تاریخ ۱۷ اسفند ۱۳۱۱ نزد رئیس شعبه اول برای تعیین وکیل حاضر شده و از طرف رئیس محکم باو اعلام شد که وکیل خود را معین نماید و او آقای سید هاشمخان وکیل و آقای میرزا احمد خان مقبل را بسمت وکیل مدافع خود معرفی کرده و از طرف ریاست محترم دیوان جزای عمال دولت با تقاضای مشارالیه موافقت بعمل آمده و کلاسه مذکور برای مراجعه بدوسیه عمل در دفتر دیوان جزا احضار شدند و در نتیجه وکیل مدافع در دفتر دیوان جزا حاضر شده و تا مدتی از تب گنشته مشغول مطالعه دوسیه بوده است و امروزه خود مشارالیه در دیوان جزا برای مطالعه دوسیه اش حاضر شده.

کمپانی بزرگ ژاپونی

از قرار اطلاع حاصله نماینده یکی از کمپانی های بزرگ ژاپون با اداره کل تجارت داخل مذاکره شده است که در مقابل پنج کلاف و منسوجات نخی که از ژاپون وارد کنند یتبه و تریاک از ایران بژاپون صادر نماید و تقاضای تعیین سهمیه مخصوص کرده است و اداره کل تجارت هم اصولاً موافقت نموده است از قرار معلوم گفتگو راچم بیابن یکصد ملیون ریال جنس مدوری و همچنین یکصد ملیون ریال جنس ورودی است امید است در آتیه تجارت ایران با ژاپون توسعه بیشتری پیدا کند.

موجودی نقد در گمر کخانها

از قرار راپرت گمرکات باداره کل تجارت در تاریخ ۱۱ اسفند ۱۳۱۱ ۷۷۴ اسفند قند و ۱۲۲۴۴ خروار شکر در گمر کخانهای مختلفه موجود بود است منظور داشتن اعتبار

منظور داشتن اعتبار

جون برای اجرای مقررات قانون اوزان و مقیاسها از سال آینده بایستی اقدام شود، ووزنه های لازمه جهت اجرای این منظور مطابق مقررات قانونی تهیه و در دسترس گذارده شود بقرار اطلاع حاصله در این موقه که وزارت مالیه مشغول تهیه و تنظیم بودجه کل ملکیتی از حیث مخارج و عایدات میباشد مبلغ یک ملیون ریال جهت اجرای این منظور در بودجه کل ملکیتی اعتبار منظور گردیده است که در جزو مخارج انتفاعی قلمداد تا در صورت تصویب از سال آینده شروع باجری قانون مزبور نمایند.

نظامنامه اجرائیه قانون مذکور نیز بهیئت وزراء تقدیم و تحت مطالعه قرار داده شده قریباً تصویب و ابلاغ خواهد شد.

عیلی مستخدمین جزء

جون مطابق معمول ستواتی شب میدنوروز بیبران یک برج حقوق بهر یک از مستخدمین جزء وزارتخانه و ادارات مستقل دولتی بمشور عیبدی پرداخت میشود و چون تصمیم گرفته شده است که در ظرف هفته آتیه حقوق اسفند ماه کایستخدامین پرداخت گردد. لیست عیبدی مستخدمین جزء نیز از طرف ادارات محاسبات وزارتخانه تهیه و به وزارت مالیه ارسال گردیده است تا دستور پرداخت آن با دستور پرداخت حقوق یک جا صادر و پرداخت شود.

لیست حقوق اسفند ماه کلیه وزارتخانه و ادارات دولتی تهیه و بوزارت مالیه ارسال گردیده که از آنجا بخرانه داری کل فرستاده و حواله پرداخت حقوق مستخدمین صادر شود

در قصر گلستان

بقرار اطلاع حاصله مهمانی و جشن با شکو هی بمناسبت میلاد اعلیحضرت شاهنشاهی در قصر گلستان شب پنجشنبه ۲۵ اسفند ماه منعقد خواهد گردید. در این مهمانی هیئت دولت، سفراء و وزراء مختارینشام دعوت خواهند داشت و رجال و نمایندگان مجلس و اعضاء عالی رتبه سفارتخانه و محترمین طبقات برای شب نشینی دعوت خواهند گردید.

جشن های عید ولادت

بطوری که اطلاع یافته ایم هیئت تجار علاوه بر جرافانی مفصلی که در بازار بمناسبت عید ولادت اعلیحضرت هایونی بقرار خواهند کرد در نظر دارند مجلسی برای جشن و جرافانی تخصیص داده و در آن جا از عموم طبقات دعوت نمود و پذیرائی کنند. فعلا مشغول مطالعه و تهیه مقدمات این کار میباشدند

بر حسب تصمیمی که از طرف هیئت مدیره شرکت سهامی تجارانی ایران اتخاذ شد

چهارشنبه ۲۴ اسفند مجلس جشن با شکوهی در محل شرکت از ساعت ۶ بعد از ظهر منعقد خواهد گردید و تا ساعت ۹ جشن مزبور ادامه خواهد داشت. رفته های دعوت نیز برای عده از محترمین و رجال ارسال خواهد گردید.

مقدمات جشن مفصلی هم نظرف اصناف چه در بازار و چه در خیابانها فراهم گردیده و مخصوصا در بازار بزرگ جرافانی با شکوهی معمول خواهد گردید

بطوری که اطلاع حاصل شده از طرف مؤسسات و صاحبان اتومبیل و کلاژها مقدماتی برای جشن مفصلی شبیه بیدکارناوال فراهم گردیده و از قرار معلوم قریب بیست دستگاه اتومبیل ترتیب خواهند داد که در خیابان های مهم شهر بگردش درآمده و در این جشن وسرومعی شرکت نمایند

نمایندگان کنفرانس اقتصادی

بطوریکه اطلاع داده بودیم اداره کل تجارت در نظر گرفته است که در فروردین ۱۳۱۲ در مرکز کنفرانس اقتصادی مرکب از کلیه نمایندگان اطاق های تجارت مرکز و ولایات تشکیل دهد و در باب مسائل اقتصادی و تهیه کنترن سال اقتصادی (۱۳۱۲ - ۱۳۱۳) مذاکرات و تبادل افکار نمایند

قرار اطلاع حاصله تا کنون از طرف اطاق های تجارت ولایات اشخاص ذیل برای مخفی انتخاب و توسط حتام حوزه های مربوطه باداره کل تجارت معرفی گردیده اند.

از اطاق تجارت کاشان یک نفر: آقای علوی جیدی و ملک

از اطاق تجارت اصفهان دو نفر: آقایان میرزا حیدر علی امامی و حاجی سید عبدالرحیم قزوینی و از اطاق تجارت شیراز نیز دو نفر آقایان میرزا محمد مهدی نمازی و حاجی غلامحسین ملک.

و نیز بطوری که اطلاع رسیده است وصول متحدالامال صادره در این باب از طرف سایر اطاق های تجارت اطلاع داده شده و قریباً نمایندگان خود را تعیین و معرفی خواهند کرد

نمایندگان ملل متوعه

دوسیه انتخاباتی نمایندگان ملل متوعه که انتخابات آنها خاتمه یافته بود از طرف وزارت داخله تکمیل و یک فقره دیگر که دوسیه انتخاباتی ارامنه جنوب بوده آنها هم کامل شده و امروز برای اداره تقنینیه مجلس شورای ملی ارسال گردیده است

ارسال صورت بودجه

اداره کل تجارت صورت بودجه سال ۱۳۱۲ خود را تهیه و تکمیل و بوزارت مالیه ارسال داشته و بطوریکه اطلاع حاصل گردیده است بودجه مذکور در حدود اعتبارات سال گذشته تهیه و فقط چون در سال آینده در نظر دارند برای کسینوهای جواز سرحدی نمایندگان و مامورینی از مرز تعیین و اعزام دارند مبلغی اضافه اعتبار در حدود احتیاجی که برای اجرای منظور فوق است در صورت بودجه پیش بینی گردیده که در صورت تصویب اجرا شود و بطوریکه اطلاع حاصل شده است بودجه اغلب از وزارتخانه و ادارات دولتی تکمیل و بوزارت مالیه فرستاده شده است کمشغول تنظیم و تکمیل آنها میباشدند

عوارض صدور

بقرار اطلاع حاصله از طرف وزارت داخله بر اثر تقاضائی که از طرف اداره کل تجارت بعمل آمده بود، اینک متحدالامالی از طرف آن وزارتخانه بمعموم بلده های ولایات و محام قناتی که امور بلدی را نیز متصدی میباشدند صادر و ابلاغ گردید که در موقه اخذ عوارض قانونی قیان واجناس وارد شهر مراقبت مخصوصی بعمل آورند که از اجناس صدوری تجارتی که مجدداً از شهر صادر میگردد عوارض مزبور دریافت نشده ودر این باب با مامورین مالیه که در

مشهورات گفتنی

بقیه از صفحه ۱

چاپاوس و خفت کش میگردد - گنتم فرانسه ها که در تحت فشار مال خارجی نبوده اند - در پاریس و همچنین در ایالات فرانسه مکرر شکایت مردم را از « خادمین عمومی » شنیده ام - فکری کرد و گفت مگر چند سال از دوره سلطه اشرفیت فرانسه میگذرد؟ گفته دکتر لوبون را از خاطر محو نکنید که نوامیس روحیه یک ملتی با تغییر رژیم تغییر نمیکند و قرون تمدادی لازم دارد - این مات دمورات فرانسه که عکس رئیس جمهور را بصورت مار و عقرب و قورباغه میکشد و او را « هسته » میخواند در مقابل یک شهزاده هفت دقمر فرومیاورد و ساختان او را از یک « پارچه » دیگر میداند - از گفته او بخاطر آمدن که چگرونه در پاریس یکی از آشنا های من از این مسئله استفاده کرده و روی کارت اسم خود کله (شه زاده ایرانی) را چاپ کرده بود و چگونه دوستان فرانسوی ما او را « مون سینور » خطاب کرده و ادب باب من و سایرین می پنداشتند - این شاهزاده بیچاره همانیهای مفصل و مگروری داد که ما مشتق را باز نکنیم

دلائل رئیس پرسنل کاملاً منطقی بود ولی بنظر من برای بردفاری نسبت ب مردم این عذرفدی نیست و سبب عفو بدسلوکی « خدام عمومی » نمیشود مانو گهای دولت نباید فراموش کنیم که ما رسماً مامور خدمت بجامه هستیم ما هر یک بقدر قوه خود وظیفه دار رفاهیت عامه میباشدیم و این کار را برای رضای خدا و مجانا انجام نمیدهم - هماندهانی بیچاره یاپیره زن مفلوک که وقتی ترسان و لرزان چلوی میزن ما میرسند بادو تشر و کیف جواب سر بالا از در خارج میکشیم - همانها واملان آنها خرج مارا میدهند - چرا باید ما خود را ادرباب آنها تصور کنیم اگر درست خواهیم ما گماشته و وکیل ایشان هستیم نه اربابان - همانطوریکه اداره چراغ برق یاسرویس اتوبوس یا بانک واملان آن « خدام عمومی » بشمار میروند همانطور هم اداره پست - عدلیه - مالیه - وغیره سرویسهای عمومی محسوب میشوند و هر دودسته منها بایک وسعت متفاوتی مأمور آسایش ورفاه عامه میباشدند آیا جائز میدانید که شرف یک اتوبوس شهری بظنر اینکه حوصله ندارد شما را با دوسه حرف زشت از اتوبوس باینم کرده و مشغول چرت زدن یا قرات مرالس نامزدش بشود؟ البته نه - یک شوفر نا وقتیکه مامور محل و نقل است « حق ندارد » بوصوله باشد - مفتش کیانی ترماوی برو کسل بلیط فروشنده تند خاکی که مورد شکایت واقف شده بود میگفت « اصولاً اختلافی که بین عامه و مستخدمین عمومی پیدا شود با چند استثناء همیشه مستخدمین مقرر است و هرگز ما او را ذبیق نمی دانیم زیرا تو وظیفه ات چلب رضایت عامه است تو از مردم پول میگیری که در مقابل رضایتشان را بعلل آوری اگر مردم ما یک نفر از مردم راضی نباشند ولو اینکه تو بی گناه باشی تو را مقصر میدانیم

اطلاع

مطلب مخصوص بمعالجه سرهای طاس و امراض مختلفه موی سر و داء اللب و انجلی همه روزه از بعد از ظهر و جمعه ها از صبح الی ساعت ۸ مفتوح خواهد بود میدان شاهپور کوه چه حمام مهدیخان دکتر عطاء الله امیر بیات نمرة اعلان ۲۴۵۰ ۳-۲

آیا از لحاظ خدمات عمومی فرقی بین یک نفر حاکم یا مامور مالیه یا کیشه چی دفتر یسو بلیط فروش تراهای موجود است؟ - موافق تاریکی بود که شاگرد متهربک حاکم بی حقوق لقب نو کری دولت را بخود گرفته و اراده خود را بر دم تحمیل میکرد فعلا که این آثار شوم از بین رفته آیا مقتضی نیست که در ضمن این همه باران متحدالامال ماهی یکی هم برای حسن سلوک - ادب - و نزالت با مردم صادر شود؟

بفرض اینکه نوکر دولت خود را ممتاز تصور کند و یا اینکه حقیقتاً هم خوش رنگین تر بوده و بر سایر همشهرها مزیت داشته باشد تازه دلیلی برای ترش روئی و بی ادبی نمیشود آیا اشخاص ممتاز باید ترش رو باشند؟ آیا انجمام وظیفه با گشاده روی صورت نمیکرد؟ ایچلی بودن یاعیوس بودن یک معنی دارد در تهران دیدم که مکرر اشخاص بدخلق و ترش روی را « جلی » نامیده و احترام میکنند - در فرنگ این اشخاص را ترازه بزار رسیده اسم میگذازند و تسخر مینمایند - لی نس وزیر پست و تلگراف و تلفن وغیره بازیگه روزیکه باطاق آقای وزیر مختار ایران وجهی از رؤسای ادارات منزلش مهمان بودیم سر میز برینس کل یست بوخشی میگفت « شما چرا شراب نمیخورد و این قیافه عبوس و گرفتار بخود گرفته اید که چه میخواید خود را جای معرفی کنید؟ مگر نمیدانید که من اصولاً بهضویکه گشاده روو سالم وخوش بین بزندیگی نباشد منتقد نیستم و اورا جزو آهن یارهای اداره راه آهن کلاسه خواهم لرد»

در ایران قیافه های گرفته و عبوس و تند خاکی بین جوانان اداری بیشتر مشاهده میشود تا بین اشخاص مسن در صورتیکه باید بمکس باشد ولی این رفتاری از خود راضی من که قیافه سازی میکنند و ترش روئی را بخود بسته و یک قسم وجاهت مردانه ای مینمایند اما اشتباه مینمایند.

زیرا همانطوریکه شکسیر میگوید « غصه یا ترش رویی سرطان وجاهت است که چهره انسان دقتسر چه ایست که خاق خوب یا بد - در آن روزانه یاد داشت میشود - پیشانی کره میخورد چشمها حالتغیر محبوبی بخود میگردند - دهان وضع شی و سببیتی پیدا میکند روی هم رفته انسان زشت و قابل تنفر میشود + برای خاطر وجاهت هم که شده است بیاید با مردم خوش رو و مهربان باشیم بخدا قسم ضرری ندارد و اهدا از اهدا متاشغل ما کاسته نمیشود - بمکس عامه نسبت بمستخدمین دولت رؤف و مهربان میشوند.

نظر باینکه مادا بر تاشاجیان محترم که در لیالی ۱۳ و ۱۴ اسفند برای دیدن قسمت اول نمایش موزیکال (فجاجیع عظیم) یعنی (نزاع عزرائیل و شیطان) بسالون سینما سپه مشرف شده بودند علت دیر شروع شدن نمایش مشتبه شده باشد مدیر نمایش مزبور بواسطه فرس مازن خود را از این تخلف وعده (سر ساعت ۸ شروع نشدن نمایش) معذوم دانسته و از تاشاجیان محترم معذرت میخواهد

لذا از لیله یکشنبه ۲۸ اسفند تا سه شب متوالی قسمت ۲ و ۳ یعنی (آتش زدن دخترک بت پرست) و (آتش جهنم) بارفع نواقصت سر ساعت ۸ بدون تخلف در سالون سینما سپه بعرض نمایش عموم گذارده خواهد شد - خریداران بلیطهای قبل میتوانند از آنها استفاده نمایند نمرة اعلان ۲۵۰۰

دکتر فضل الله خان اصغر زاده

دیپامه از دولت آلمان متخصص در امراض داخلی - عصبی و اطفال معاون سابق مرضخانه لندن و مرضخانه بلدی در سدن آلمان همه روزه از ساعت سه الی هفت بعد از ظهر از مرضی محترم پذیرائی مینماید روزهای دو شبته مخصوص قمرات - آدرس - خیابان سپه - چهار زاه یهلوی نمرة اعلان ۲۲۵۸ ۶-۱۵ نمرة ثبت اداره صحبه وخیره ومعاونت عمومی بلدی طهران ۳۰۰۸

معذرت و رفع سوء تفاهم

نظر باینکه مادا بر تاشاجیان محترم که در لیالی ۱۳ و ۱۴ اسفند برای دیدن قسمت اول نمایش موزیکال (فجاجیع عظیم) یعنی (نزاع عزرائیل و شیطان) بسالون سینما سپه مشرف شده بودند علت دیر شروع شدن نمایش مشتبه شده باشد مدیر نمایش مزبور بواسطه فرس مازن خود را از این تخلف وعده (سر ساعت ۸ شروع نشدن نمایش) معذوم دانسته و از تاشاجیان محترم معذرت میخواهد

لذا از لیله یکشنبه ۲۸ اسفند تا سه شب متوالی قسمت ۲ و ۳ یعنی (آتش زدن دخترک بت پرست) و (آتش جهنم) بارفع نواقصت سر ساعت ۸ بدون تخلف در سالون سینما سپه بعرض نمایش عموم گذارده خواهد شد - خریداران بلیطهای قبل میتوانند از آنها استفاده نمایند نمرة اعلان ۲۵۰۰

معذرت و رفع سوء تفاهم

نظر باینکه مادا بر تاشاجیان محترم که در لیالی ۱۳ و ۱۴ اسفند برای دیدن قسمت اول نمایش موزیکال (فجاجیع عظیم) یعنی (نزاع عزرائیل و شیطان) بسالون سینما سپه مشرف شده بودند علت دیر شروع شدن نمایش مشتبه شده باشد مدیر نمایش مزبور بواسطه فرس مازن خود را از این تخلف وعده (سر ساعت ۸ شروع نشدن نمایش) معذوم دانسته و از تاشاجیان محترم معذرت میخواهد

لذا از لیله یکشنبه ۲۸ اسفند تا سه شب متوالی قسمت ۲ و ۳ یعنی (آتش زدن دخترک بت پرست) و (آتش جهنم) بارفع نواقصت سر ساعت ۸ بدون تخلف در سالون سینما سپه بعرض نمایش عموم گذارده خواهد شد - خریداران بلیطهای قبل میتوانند از آنها استفاده نمایند نمرة اعلان ۲۵۰۰

معذرت و رفع سوء تفاهم

نظر باینکه مادا بر تاشاجیان محترم که در لیالی ۱۳ و ۱۴ اسفند برای دیدن قسمت اول نمایش موزیکال (فجاجیع عظیم) یعنی (نزاع عزرائیل و شیطان) بسالون سینما سپه مشرف شده بودند علت دیر شروع شدن نمایش مشتبه شده باشد مدیر نمایش مزبور بواسطه فرس مازن خود را از این تخلف وعده (سر ساعت ۸ شروع نشدن نمایش) معذوم دانسته و از تاشاجیان محترم معذرت میخواهد

لذا از لیله یکشنبه ۲۸ اسفند تا سه شب متوالی قسمت ۲ و ۳ یعنی (آتش زدن دخترک بت پرست) و (آتش جهنم) بارفع نواقصت سر ساعت ۸ بدون تخلف در سالون سینما سپه بعرض نمایش عموم گذارده خواهد شد - خریداران بلیطهای قبل میتوانند از آنها استفاده نمایند نمرة اعلان ۲۵۰۰

معذرت و رفع سوء تفاهم

نظر باینکه مادا بر تاشاجیان محترم که در لیالی ۱۳ و ۱۴ اسفند برای دیدن قسمت اول نمایش موزیکال (فجاجیع عظیم) یعنی (نزاع عزرائیل و شیطان) بسالون سینما سپه مشرف شده بودند علت دیر شروع شدن نمایش مشتبه شده باشد مدیر نمایش مزبور بواسطه فرس مازن خود را از این تخلف وعده (سر ساعت ۸ شروع نشدن نمایش) معذوم دانسته و از تاشاجیان محترم معذرت میخواهد

لذا از لیله یکشنبه ۲۸ اسفند تا سه شب متوالی قسمت ۲ و ۳ یعنی (آتش زدن دخترک بت پرست) و (آتش جهنم) بارفع نواقصت سر ساعت ۸ بدون تخلف در سالون سینما سپه بعرض نمایش عموم گذارده خواهد شد - خریداران بلیطهای قبل میتوانند از آنها استفاده نمایند نمرة اعلان ۲۵۰۰

معذرت و رفع سوء تفاهم

نظر باینکه مادا بر تاشاجیان محترم که در لیالی ۱۳ و ۱۴ اسفند برای دیدن قسمت اول نمایش موزیکال (فجاجیع عظیم) یعنی (نزاع عزرائیل و شیطان) بسالون سینما سپه مشرف شده بودند علت دیر شروع شدن نمایش مشتبه شده باشد مدیر نمایش مزبور بواسطه فرس مازن خود را از این تخلف وعده (سر ساعت ۸ شروع نشدن نمایش) معذوم دانسته و از تاشاجیان محترم معذرت میخواهد

لذا از لیله یکشنبه ۲۸ اسفند تا سه شب متوالی قسمت ۲ و ۳ یعنی (آتش زدن دخترک بت پرست) و (آتش جهنم) بارفع نواقصت سر ساعت ۸ بدون تخلف در سالون سینما سپه بعرض نمایش عموم گذارده خواهد شد - خریداران بلیطهای قبل میتوانند از آنها استفاده نمایند نمرة اعلان ۲۵۰۰

معذرت و رفع سوء تفاهم

نظر باینکه مادا بر تاشاجیان محترم که در لیالی ۱۳ و ۱۴ اسفند برای دیدن قسمت اول نمایش موزیکال (فجاجیع عظیم) یعنی (نزاع عزرائیل و شیطان) بسالون سینما سپه مشرف شده بودند علت دیر شروع شدن نمایش مشتبه شده باشد مدیر نمایش مزبور بواسطه فرس مازن خود را از این تخلف وعده (سر ساعت ۸ شروع نشدن نمایش) معذوم دانسته و از تاشاجیان محترم معذرت میخواهد

لذا از لیله یکشنبه ۲۸ اسفند تا سه شب متوالی قسمت ۲ و ۳ یعنی (آتش زدن دخترک بت پرست) و (آتش جهنم) بارفع نواقصت سر ساعت ۸ بدون تخلف در سالون سینما سپه بعرض نمایش عموم گذارده خواهد شد - خریداران بلیطهای قبل میتوانند از آنها استفاده نمایند نمرة اعلان ۲۵۰۰

معذرت و رفع سوء تفاهم

نظر باینکه مادا بر تاشاجیان محترم که در لیالی ۱۳ و ۱۴ اسفند برای دیدن قسمت اول نمایش موزیکال (فجاجیع عظیم) یعنی (نزاع عزرائیل و شیطان) بسالون سینما سپه مشرف شده بودند علت دیر شروع شدن نمایش مشتبه شده باشد مدیر نمایش مزبور بواسطه فرس مازن خود را از این تخلف وعده (سر ساعت ۸ شروع نشدن نمایش) معذوم دانسته و از تاشاجیان محترم معذرت میخواهد

لذا از لیله یکشنبه ۲۸ اسفند تا سه شب متوالی قسمت ۲ و ۳ یعنی (آتش زدن دخترک بت پرست) و (آتش جهنم) بارفع نواقصت سر ساعت ۸ بدون تخلف در سالون سینما سپه بعرض نمایش عموم گذارده خواهد شد - خریداران بلیطهای قبل میتوانند از آنها استفاده نمایند نمرة اعلان ۲۵۰۰

یادداشت مهندس علوی

کار کردن - زحمت کشیدن

تفع بردن در صاکت ما یک عده مردم هستند که خیلی زیاد ویش ازوظیفه که عهده دارند برای امرام معاش کار میکنند و یک عده دیگر ابدأ معتاد به کار کردن نبوده و تن پروری رابیسته خود قرار داده اند.

چند روز قبل مسافرت تفریحی کوچکی بقتست شرقی شهر نموده خلاصه آنرا بشرح ذیل تقدیم قارئین محترم مینمایم:

چهار رفیق راه که بنا بدعوت یک قاملیل ایرانی قرار بود چائی عصر رادن اکبر آباد در منزل حضرات صرف نمائیم

در محوطه خارج دروازه شهر نو که امروزه باید اورا شهر کهنه نامید بجز کتا - بدبختی - بیچارگی چیز دیگری دیده نمیشود یکطرف زباله - یکطرف خاکی و خاکستر - یکطرف یمن - یکطرف ... بعد فراوان دیده میشد از خیابانی که مقابل دروازه شهر نو و در خارج واقم است قدری که بسست راست یعنی بطرف باغات متحرف شدیم درب هر خانه چندین زن و چندین ده نفر بیچه که بدبختانه آنها را باید تخم آن رسته نامید دور هم گرد آمده و بیچه ها در عوض بازی کردن بحالت غناک در یک گوشه را کد قرار گرفته بودند - این بیچه ها که غالب آنها بکلی غریبان و بعضی از آنها مختصر یوتاشکی داشتند بزبان یزبانی ب مادر های بی انصاف خود که لایتنظم یکدیگر و راجی و بر حرفی مینمودند میگفتند:

در عوض این مهمل گولیا و این مزخرفات بر خیزید شلوارها و نیم تنه ها و بیراهنهای مارا شسته و صله نموده برای ما حاضر نایید - ولی این سرزینتهای بی تعصب ابدأ توجهی بالام این اطفال نداشته و آنها را بپان طبعیت گذاشته و زحمات آنها را بخداوند قادر متعال واگذار نموده بودند - از این منظره تاسف آورده گشتیم پس از نیم ساعت طی مسافت بدرب باغ زرگی رسیده - پس از حق الباب آقای صاحب خانه و خانم مشارالیه که پیش از ۳۰ سال در بران متوقف بودند مدعوین را با چهره گشاده پذیرائی نموده و قبل از صرف جای ما ها را بتها شای قستهای مختلفه این باغ هدایت نمودند - در یکی از باغها چهارصد یوقاون ددرشته - چاق - سالم که بطرز مخصوص و در ساعات مهمنی تقدیه میشود جای گرفته بودند - در چند ماه یکمرتبه این یوقلمونها از این باغ بیباغ دیگر نقل میشوند و مالک از زمین باغ اولی که زمین یراز کوت شده و حاصل بسیار خوب از او بعل میاورد استفاده مینماید خوابگاه این یوقلمونها در محوطه مخصوصی بوده و سیمهای طوردار اطراف آنها گرفته تا شبانه از خطرات حیوانات درنده کوچک از قبیل شغال - گرزک و غیره معضون و محفوظ باشند

باغ دیگر متعلق برغها است: این مرغها که در تقسیم پرستان بجا و بوقم و خوراک خوب فوق العاده از مرغهای معمولی ددشتر و فرقه ترند غالب آنها شش روز متوالی تخم گذاشته و بکروز فقط راحتی میکنند - در صورتیکه مرغهای معمولی در طهران دو سه روز یکمرتبه بیشتر تخم نیکندارند چرا؟ بدلیل اینکه اغذیه مرغهای معمولی مردم طهران بقدرت بسته و از کثافتیکه گوشه خانها و باغات شهری ریخته سد جوع مینمایند - ولی مرغهای صاحب باغ مذکور فوق از روی تربیت و قاعده صحیح تغذیه میشوند

اگر یک نفر مرغ دار معمولی بگویمد این آقا برای استحمام مرغهای خود بمباغ بیست تومان مصرف خرید ماسه و خاک نرم نموده است قطعا خواهد خندید - زیرا بهیچوجه در قوه متخیله او نمیتواند این موضوع خطور کند که اگر صاحب ملک مورد بحث مبادرت بخیرداری یکمقدار خاک نرم نماید و مرغهای او همه روزه استحمام با خاک نرم نکنند - شکی نیست که قسمت اعظم آنها مبتلا برض شیشک شده و تلف خواهند شد.

پس نتیجه بمافهماند که بیست تومان مخزج اولیه بطور سهولت ضمن درست تومان عایدات آخر کار است - اما مطلب از بین نرود مقصود نکارنت در اینجا ایستگما ها همه برای تری وسعادت مملکت یعنی ترقی خودمان. باید کار بکنیم و تن پروری را که مایه نیستی یک ملت است بکلی از دست بدهیم و بهر کاری که مشغول بودیم انجام آت را متعهدیم با کمال صمیمیت آنرا از پیش برده و اقدام نماییم.

تا اینکه این فکر علما در که ما نموده و عملا آنرا بموقم اجری نگذاریم در زندگی مادی بهیچوجه صاحب آسایش نخواهیم شد ما ایرانی ها باید هر یک نبوت و سهم خود برای رفاه خوشتن زحمت بکشیم و متوقم بنابشیم که دولت محبوبمان در جزئیات امر دخالت نموده و حتی نان خوردن را بنا میاموزد - هیچوقت در بیشترت کار های عمومی تکویم بن چه - یا بتوجه و مختصر صرا تا آنجائیکه در حیطة اختیار ما ها است باید به همکیشان خود وظیفه خودمان را گوشزد نموده و آنان را براه راست زندگی یعنی کار کردن - زحمت کشیدن - نغم بردن هدایت نماییم

انجمن حاج

مورخه ۹ مارس ۱۹۳۳

تکمیل جلسات ریستاک در عمارت اورا

برن - بوجب ابلاغیه رسمی که روز چهارشنبه انتشار یافت مجلس ریستاک روز ۳۱ مارس تشکیل خواهد شد. جلسه افتتاحیه ریستاک در کالیسیا یوتسدام تشکیل میشود و هیندنبورگ پس از آنکه تاج کلی تار مزار فردرک کبیر کند حق تعلق را به پتار صدر اعظم آلمان خواهد داد که پروگرام دولت خود را قرائت نماید. جلسات بعد در عمارت ایرای (کول) تشکیل خواهد شد.

وزارت تبلیغات

برن - کابینه آلمان تصمیم گرفته که برای جلوگیری از سوء تفاهمهای سیاسی یک اداره مرکزی برای تبلیغات دایر نماید.

بیرق سیاه و سفید و سرخ در برلین

برن - هیئت انظراف انجمن بیژمارک بیرق سیاه و سفید و سرخ در فرائز دروازه (براندنبورگ) برلین نصب نمودند. بلافاصله هیئت نیز انظراف حزب مایون سوسیالیست آلمان بیرق صلیب حزب مزبور را در فرائزهای دروازه مزبور برافراشتند. در همان موقع بیرق سیاه و سفید و سرخ و هم چنین بیرق حزب مایون سوسیالیست بر فرائز قصر امپراطور سابق بر افراشته شد. عمارت دارالفنون و مدارس عالی و عمارت بورس و بانک آلمان بیرق حزب مایون سوسیالیست را نصب نموده اند.

تمدید توقیف روزنامه اشتراکی

برن - توقیف روزنامه (روت فانه) ارکان رسمی حزب کمونیست آلمان تا یازدهم ماه اوت تمدید یافت. مرکز حزب کمونیست که روزنامه مزبور در آنجا بطبع میرسد و چندروز قبل از طرف پلیس تصرف گردید اینک مورد استفاده یک قسمت پلیس واقع گردیده که دفاتر خود را بنا بر انتقال داده است.

فوت (کسار) ژنرال قونسول آلمان

کاپ - فن کسار ژنرال قونسول آلمان بطور ناگهان فوت نمود. فوت مشارالیه فقدان مهمی برای آلمان های جنوبی افریقای جنوبی محسوب میگردد. هر چند مشارالیه مدت کمی متصدی این شغل شده بود معذرت تشکلات مهمی از خود باقی نگذاشته است. فن کسار در صدد بود قریباً مسافرتی به مستملکات سابق آلمان واقع در افریقای جنوب غربی نماید.

جلب متخصص آلمانی

برن - فرسود دکتر مارتین کهدمتا ریاست کلینیک جراحی دارالفنون برلین را عهده دار بود از طرف دولت چین برای دارالفنون (سونیانسن) استخدام گردید.

مسافرت نماینده ژاپن به هلند

لاسه - (مانسوتوگا) رئیس هیئت اعزامی ژاپن در جامعه مال وارد لاهه گردید. کاندید نظریات صالح جوانه دولت خود دولت هلند را مطمئن سازد برای حصول این اطمینان عقد معاهده عدم تعرض لزومی ندارد ولی نکات مهمی است که اشتراک مساعی دولتین هاند و ژاپون را در اقیانوس کبیر ایجاد مینماید. در نواحی نقط خیز (بورشو) فقط در موقعی ممکن است اختلافات بین هلند و ژاپون ایجاد گردد که جنگی بین ژاپن و آمریکا واقع شود ولی این امر هم غیر قابل تصور بنظر میرسد.

خروج ژاپن از جامعه

توکيو - هیئت وزری ژاپن یاد داشتی تهیه و تصویب نمود که خروج ژاپن از جامعه مال بطور قطع معلوم گردید. یاد داشت مزبور در تاریخ ۲۰ مارس به جامعه مال تسلیم خواهد گردید. رد قضای رئیس دارالانشاء جامعه ملل مسکو - لیتو بیوف دعوت (درومون) رئیس دارالانشاء جامعه مال را رد نمود. مشارالیه از دولت سویت دعوت نموده بود که راپورت کسیون نوزده نفری را در موضوع منجوری تصویب و ضمناً در کبیت مخصوصی که برای رفع اختلاف بین چین و ژاپن برقرار شده شرکت نماید.

اعلام حکومت نظامی در پکن

پکن - در پکن و تینتین حکومت نظامی اعلام گردیده زیرا که در نتیجه شکست چین در ژهول بیم آن میرود که اغتشاشات انقلابی در سایر نقاط روی دهد. ژنرال (تانجیولین) که در نتیجه شکست قوای چین در ژهول مورد خشم و غضب ملت چین واقع گردیده بود بدست سربازان (جانک تویلیانک) قتل رسید. ژنرال (جانک تویلیانک) فرمانده کل قوای چین در شمال استفا داد.

مورخه ۹ مارس ۱۹۳۳

اتحاد شوروی و جامعه ملل و اختلاف ژاپون و چین

مسکو - تاگراف جوابیه لیتونوف راجع به پیشنهاد جامعه ملل که اتحاد شوروی را بشرکت در کبیت مشاوره مربوط با اختلاف ژاپون و چین

امشب

دواخانه هائی که در (شب ۱۹) ماه جاری تا صبح برای رفع احتیاج اهالی محترم پایتخت بر حسب تعیین تشکیلات کل نظامیه ممانعتی کشیدند دارند بقرار ذیل است:

ناحیه	اسم دواخانه	محل دواخانه
۱	قا	مقابل بازار
۲	اتحاد	خیابان لالهزار
۳	طاطاوسیان	چهارراه عزیزخان
۴	سابطه	بازارچه توام الدوله
۵	صحت	خیابان دروازه قرین
۶	مطیعا	خیابان باغ فردوس
۷	مائیت	« عین الدوله
۸	آلفا	کولونبندک
۹	بین المللی	خیابان سیروس

ناحیه	اسم دواخانه	محل دواخانه
۱	اسلامیه	مقابل بازار
۲	حکیمیان	خیابان لالهزار
۳	طاطاوسیان	چهارراه عزیزخان
۴	ادیب	درب خاقانه
۵	روحبخش	قنات آباد
۶	فلسفه	کوچه قنات
۷	بولس	خیابان عین الدوله
۸	غلامرضاخان	جنب کبیساریا
۹	مروی	سرام مروی

دعوت کرده بود در جراید شوروی اشاعت یافته است لیتونوف در ضمن تلگراف جوابیه خود مخصوصاً مراتب ذیل را اظهار میدارد کمیته مشاوره که مطابق روح تصویبات مجامع عمومی جامعه ملل ایجاد شده از موسسات جامعه ملل است و یکی از مقاصد آن این است که برای اجرای تعهدات اعضای جامعه ملل مویجاتی تهیه بکند و همین موسسه میباید پیشنهادات خود را به مجمع عمومی جامعه تقدیم بدارد و چون اتحاد شوروی عضو جامعه ملل نیست لذا نمیتواند در تصمیمات مجمع عمومی جامعه هیچگونه تأثیر نفوذی داشته باشد یکی دیگر از مقاصد کمیته مشاوره تهیه مویجات است برای وقف دادن عملیات اعضا و غیره اعضا جامعه ملل

لیکن اغلب ممالکی که در این کمیته داخل هستند و داخل خواهند شد یعنی ۱۴ مملکت از جمله ۲۲ مملکت هیچگونه روابطی با اتحاد شوروی ندارند و بنا بر این نظر خصوصاً آمیزمی نسبت به اتحاد شوروی دارند واضح است که کمیته مشکل موفق باین خواهد شد که عملیات ممالک مزبور را با اتحاد شوروی که نمیتواند با اغلب آنها وارد مذاکرات بشود و قف بدهد و نیز جای تردید است که ممالک مزبور بتوانند منافع اتحاد شوروی را که در توصیه نامه جامعه ملل ذکر شده است مورد توجه قرار بدهند نظر به کیفیات فوق الذکر دولت شوروی ممکن نمیبند به تصمیمات جامعه ملل مایح شده و امروزه در کمیته مشاوره شرکت بکند دولت شوروی که از آغاز اختلاف ژاپون و چین مایل بود که حتی القوه از توسعه اختلاف جنگی و تبدیل آن به منشاء حریق جدید عالم سوز ممانعت بکند رویه بیطرفی کامل را اتخاذ نموده است دولت شوروی که نسبت به سیاست صالح جوانه خود صادق میباشد همواره با آن اقدامات و پیشنهادات موسسات بین المللی و ممالک جداگانه که مقصود از آنها تصفیه سریع و عادلانه اختلاف و تأمین صلح شرق اقصی باشد همراهی خواهد کرد

موقعیت بین المللی آلمان

مسکو - روزنامه «رادو» در ضمن تفسیر مقاله مندرجه در « برلینر روزن سیتونک » و هکذا نظراتش جرائد خارجه که ساجکی از تیرکی روابط لهستان آلمان و فرانسه و آلمان میباشد مینویسد « آتش که در سرحداث آلمان ابروخته اند موقیعت بین المللی آلمان را با یک نور میوشومی روشن کرده است هیچیک از حکومتهای که در آلمان بعد از جنگ تشکیل شده مثل کابینه « احیاء ملی » تا این درجه دورنمای پستی در قسمت سیاست خارجه خود نداشته حریق عدی و مفسدت انگیز رابشتاک و اقدامات تروریستی که بعد از آن بعمل آمد حتی در میان افکار عامه بورژوازی هم مورد منعت عمومی واقع شده و تنهایی آلمان در سیاست خارجه بیشتر است

با وجود این همه خود داری که از طرف محافل رسمی فرانسه نسبت بر زمین کنونی آلمان ایراز میشود معذراً واضح و آشکار است که در هیچ زمانی مثل امروز روابط فرانسه و آلمان و لهستان و آلمان قرین تیرکی نبوده مشمل داران آلمان با آتش بازی میکنند

اعتراض دولت شوروی

برلن - خینچونگ سفیر دولت شوروی در آلمان بر حسب دستور دولت شوروی راجع به رضایاتی که در ضمن نطق هیتلر صدر اعظم آلمان در تاریخ دوم مارس بر علیه اتحاد شوروی شده است به فون نوبرات وزیر خارجه آلمان شدیداً اعتراض کرده است

کلوپ ورزش

کلوپ ورزش فرح در خیابان علاءالدوله کوچه میر شکار با کلیه وسائل و اثاثیه ورزش و ورزش صبح ها و عصر ها دایر است داوطلبان مراجعه و استفاده فرمایند نمره اعلان ۲۵۱۰ - ۱ - ناظمیان

معاملات شرطی و رهنی

در هر قطعه و بهر قیمت که باشد بازانس استیفانی مرتبه فوقانی خیابان اسلامبول مراجعه فرمایند تلفون ۸۷۰ نمره اعلان ۲۳۸۲ - ۴ - ۱۰

رباعیات بابا افضل کاشانی

کتابخانه دانشکده شاه آباد طهران نمره اعلان ۲۴۵۱ - ۲ - ۱۵

دارالتعلیم ویالین طاطائی

خیابان امیریه کوچه ذکاء الماک نمره اعلان ۲۴۸۵ - ۴ - ۴

کراوات های نو ظهور

بشتایند و کراواتهای یزدی را برای تماشای و امتحان با مناسبترین قیمت از مغازه کل بهار خیابان ناصر به اتباع فرمایند نمره اعلان ۲۴۹۸ - ۲ - ۲

اعلان

نظر به تسهیل و حسن جریان امور معاملات و رهایت حال سکنه در خوار دفتر اسناد رسمی نمره (۵۹) بتصدی جناب آقای آقا سید جواد بنی هاشمی تاسیس گردیده برای اطلاع عموم اهالی اعلان مینماید که اهالی میتوانند برای تنظیم و ثبت معاملات خودشان بدفتر مزبور مراجعه نموده و از مزایای قانون ثبت راجع به معاملات استفاده نمایند.

رایس اداره ثبت اسناد و املاک ایالت طهران نمره اعلان ۲۴۹۵ - ۲ - ۲
علیققی ییکری

استغای جزان سولیان

شانگهای - جزان سولیان از تمام مقامات کمیته تصدی آنها بود استغفا داده است

جنگ در نزدیکی دیوار بزرگ چین

مولیدن - عساکر ژاپون معابر کوییکو و سیفیکو را در دیوار بزرگ چین متصرف شده اند طیارات ژاپون بمباردمان هوایی را ادامه می دهند.

شانگهای - عساکر چین در ناحیه کوییکو و سیفیکو به تعرضات متقابل پرداخته و مساعی ژاپونی ها را که میخواهند خود را بدیوار بزرگ چین رسانید و معابر آنرا متصرف شوند دفع میکنند عساکر ژاپون مشغول حملات شدید شده اند و حملات ژاپونیا با بمباردمان سخت طیارات توام میباشد

وختل اوضاع مالی اتانزونی

نیویورک - در محافل مالی عقیده دارند که از کلیه وجوه ودایع که جمعا معادل ۴۳ میلیارد دلار تخمین شده است ۲۸ میلیارد دلار آن در بانگهای است که قوه برداشتی آنها « قدری سست شده است » عبارت « سستی قوه برداشتی را این طور معنی میکنند که بانگهای مزبور میتوانند در مقابل بکلار ۷۵ سنت بپردازند

تمام بحریه اتانزونی در اقیانوس محیط

واشینگتن - سوانسون وزیر بحریه اظهار داشته که مادامی که اوضاع شرق اقصی تغییر نکرده تمام بحریه اتانزونی در اقیانوس محیط خواهد ماند.

طرفداران شناسائی اتحاد شوروی در اتانزونی

واشینگتن - آژانس اسوشیته پرس اطلاع میدهد که طرفداران شناسائی اتحاد شوروی معتقد هستند که ممکن است روابط تجاری بین ممالک تین روی اصل معامله متقابل بر قرار بشود عده زیادی از لیدر های حزب دمورگات و متجملهرینی رئیس مجلس طرفدار شناسائی اتحاد شوروی هستند بعضی از اعضای کابینه پیشگوئی میکنند که قریباً مذاکرات دوستانه با مسکو شروع خواهد شد

آزادی صدور هواپیماهای جنگی

لندن - ۸ - از طرف اداره کل تجارت در پارلمان اظهار شد که حمل هواپیماهای جنگی یا هر قسم ماشین های هواپیماهای جنگی بژاپون و چین مشمول دفعن حمل اسلحه و بیچین ژاپون نیست

پروقت سفیر کبیر آمریکا بدولت آلمان

برلن - ۸ - در نتیجه حمله یک نفر آمریکائی در یکی از خیابان های عده برلن بتوسط یکی از افراد پلیس نازی و کتک زدن سایر آمریکائیا در برلن سفیر کبیر آمریکا در برلن به وزارت امور خارجه برلن اعتراض کرده و از رفتار نازی ها با آمریکا تهای یهودی مذهب یا یهودی شکل شکایت کرده است وزارت امور خارجه جواب داده است که دولت آلمان باینگونه عملیات شدیداً مخالف بوده و وقوع نظایر آن جدا جالب گیری می کند.

آزوبی

مورخه ۹ مارس ۱۹۳۳

تصویب خروج ژاپون از جامعه ملل

توکيو - ۸ - هیئت وزرای ژاپون خروج ژاپون را از عضویت جامعه ملل رسماً تصویب کرد و همین زودی یاد داشتی در اینباب به ژنو ارسال خواهد شد

قشون ژاپون کوییکو را تصرف کرد

کوییکو - آخرین قطعه مهمی که در دست مارشال جانک سولیانک بود بدست قوای ژاپون افتاد

تصویب مهمترین بودجه در تاریخ ژاپون

توکيو - ۸ - بودجه سال ۱۹۳۳ - ۳۴ مهمترین بودجه در تاریخ ژاپون میباشد بدین ایراز مخافتی از طرف مجلس سنا تصویب شد

اعلان مناقصه

اداره مزروعات مالیه تقریباً بیست خورار صابون رخت شوئی آستینانی خشک و معمولی سفید خشک و هزار قالب صابون دست شوئی کل بمنافسه خریداری مینماید - داوطلبان این معامله باید پیشنهاد خود را در پاکت سر بسته مهور به لاک یا نونه صابون تا روز شنبه بیست و هفتم اسفند ماه بکابینه اداره مزروعات مالیه تسلیم و رسید دریافت داشته باشند و پیشنهادات واصله در روز یکشنبه بیست و هشتم دو ساعت قبل از ظهر بار و قرائت خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در مجلس مناقصه آزاد و این اداره در رد و قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار میباشد - مقدم نمره اعلان ۹۳۲۸ - نمره اعلان ۲۵۱۱

اعلان مناقصه

اداره مزروعات مالیه مصرف اثاثیه سال جدید کلیه دوایر کشوری را از قبیل میز پنج و سه چیمه و میز ماشین تحریر و قفسه و کابینه و کلاسور و نیکت معمولی و جای کاغذ و زیر یائی و چوب رخت پنج و هفت و هشت قلابه بمنافسه خریداری مینماید - داوطلبان این معامله باید پیشنهاد خود را در پاکت سر بسته مهور به لاک یا نونه اثاثیه فوق الذکر را تهیه و به انبار مزروعات تحویل و رسید دریافت دارند ۲ - برای انجام این شهاد خود بکفزار ریال بعنوان ودیعه به صندوق این اداره تسلیم و رسید دریافت دارند ۳ - در نظر بگیرند که در مقابل سفارش وجه مساعده داده نخواهد شد ۴ - اثاثیه مزبور باید از چوب چنگلی خشک و محکم و تمیز تهیه شود پیشنهاد خود را در پاکت بسته مهور به لاک تا ساعت دوازده روز پنجشنبه بیست و پنجم اسفند با این اداره مزروعات مالیه تسلیم و رسید دریافت دارند پیشنهادات واصله در روز شنبه بیست و هفتم اسفند ماه در ساعت بظهر مانده باز و قرائت خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در مجلس مناقصه آزاد و این اداره در رد و قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار میباشد - مقدم نمره ۹۳۲۹ - بمره اعلان ۲۵۱۲

بهترین وسیله برای گرم کردن پویمس

از قطعه نظر صرفه جوئی یک لوله خمیر (اساسی الکلی) را بجای سه بطر الکلی با ۸ ریال قیمت از مغازه کل بهار خیابان ناصریه اتباع فرمایند نمره اعلان ۲۴۹۷ - ۸

اعلان مناقصه

اداره مزروعات مالیه مقداری کاغذ چهار ورقی زرد ضخیم - قرمز - سبز - صورتی - نارنجی قرمز نازک - سبز - نارنجی - یارشینه سورقی آبی ضخیم - و مقوای چهار ورقی زرد شش سیری بمنافسه خریداری مینماید - داوطلبان این معامله باید پیشنهاد خود را در پاکت سر بسته مهور به لاک تا ساعت دوازده روز پنجشنبه ۲۵ اسفند ماه بکابینه این اداره تسلیم و رسید دریافت دارند پیشنهادات واصله در روز شنبه بیست و هفتم اسفند ماه سماعت بمداز ظهر باز و قرائت خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در مجلس مناقصه آزاد و این اداره در رد و قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار میباشد - مقدم نمره اعلان ۹۳۲۷ - نمره اعلان ۲۵۱۳

تذکر لازم

از طرف کارخانه شاموت سازی افسری

این کارخانه اختراع شاموت (آجر نسوز) را ضمن سایر اختراعات خود در تحت نمره ۴۸ در دفتر کل اختراعات دولتی ثبت نموده و قانوناً تا مدت ۲۰ سال ساختن شاموت در تمام این ممالک منحصر باین کارخانه است و چون این کارخانه ساختن شاموت را بکارگران خود آموخته و هر آینه کسی بخواهد آنرا افعال نموده و توسط ایشان چنین استفاده و تقلیدی بنماید مورد تعقیب قانونی واقع شده توقیف و متحمل پرداخت خسارات وارده خواهد گردید. نمره اعلان ۲۵۰۶ - ۴ - ۱

اعلان مناقصه

اداره مزروعات مالیه در حدود سه هزار ذرع برده حصیری که تمام لوازمات آن بمهده فروشنده خواهد بود بمنافسه خریداری مینماید داوطلبان این معامله باید نظر گرفتن اینکه وجه مساعده در مقابل سفارش داده نخواهد شد پیشنهاد خود را در پاکت سر بسته مهور بلاک تا روز شنبه بیست و هفتم اسفند ماه بکابینه اداره مزروعات مالیه تسلیم و رسید دریافت دارند پیشنهادات واصله در روز یکشنبه بیست و هشتم ساعت ۹ صبح باز و قرائت خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در مجلس مناقصه آزاد و این اداره در رد و قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار میباشد نمره اعلان ۹۳۲۶ - نمره اعلان ۲۵۱۵ - مقدم

اعلان مناقصه

اداره مزروعات مالیه مصرف بیخ تابستانی سال جدید دوایر کشوری را که مقدار آن بعداً معین خواهد شد بمنافسه خریداری مینماید داوطلبان این معامله مختارند که کلیه مصرف وزارتخانه ها یا چند وزارتخانه پیشنهاد بدهند و با در نظر گرفتن اینکه وجه مساعده در مقابل سفارش داده نخواهد شد پیشنهاد خود را در پاکت سر بسته مهور به لاک یا نونه صابون تا روز یکشنبه ۲۸ اسفند ماه بکابینه این اداره تسلیم و رسید دریافت دارند پیشنهادات واصله در روز دوشنبه بیست و نهم ساعت ده صبح باز و قرائت خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در مجلس مناقصه آزاد و این اداره مزروعات مالیه در رد و قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار میباشد نمره ۹۳۳۰ - نمره اعلان ۲۵۱۶ - مقدم

مقدمت پذیرائی سرد از وزرای انگلیس پرخاش جراید فرانسه

پاریس - ۸ - فردا از قدم ما کدونالد و سرجان سبسون وزرای امور خارجه انگلیس پذیرائی سردی در پاریس بعمل خواهد آمد و این مطالب از مندرجات جراید پاریس بخوبی دستگیر میشود جراید معتقد هستند که کفرانس خلم سلاح در حالت تزع است و در ژنو هیچ کار دیگری نمیتوان کرد روزنامه لیبرته مینویسد : « بهترین اسف که آقایان مانند عنکبوت در خانه و در دام خود بمانند تا اینکه بز نو رفته و در دام ایتالی هنگری میباشد و بالاخره مینویسند که معذراً کراتژون فقط مربوط بخلم سلاح فرانسه خواهد بود. روزنامه (دبا) موضوع پیشنهاد ۵ سال متار که در خلم سلاح را باستزاه تقی میکند و میگوید منظور از پیشنهاد فرق این است که فرانسه وسایر دول صلح طلب را عقب بیندازند درعین حال دولت هیتلر در آلمان بر اقتدار قشون آلمان افزوده و ایتالی هم تجهیزات جنگی برای دولت هنگری ارسال خواهد داشت

وضعیت بازار معاملات

لندن - ۸ - اوضاع خوشتری در بازار معاملات لندن از دیروز ظاهر شده و تا امروز هم ادامه داشت و در موقه افتتاح بازار معاملات احساسات بهتری نسبت بوضعیت مالی آمریکا جریان داشت



مؤسسه شرط بندی اسب دوانی

با یک مرتبه امتحان ممکن است وجوه زیادی بدست آورد علیهذا از خرید بلیط های دوانی که بطور عمده توسط بانک پهلوی طهران و شعبات آن در طهران و ولایات فروش میرسد شانس خود را تحت آزمایش قرار دهید.

۱ - مؤسسه اسب دوانی برای اولین مرتبه مبلغ ۲۳۳۰۰۰ ریال بعنوان جایزه در پانصد شانس از ۵۰۰۰۰۰ ریال الی ۵۰ ریال ضمن قرعه کشی نصیب برندگان خواهد نمود و توضیحات مربوط به برندگان جوایز نیز در ظهر بلیط ها ذکر گردیده.

۲ - برای تربید تعداد نایندگان مؤسسه شرط بندی بلیط های خود را بوسیله دفتر جهانی که متضمن ۱۲ بلیط میباشد منتشر خواهد نمود که فروشندهگان هر دفتر چه که آسامی مشتریان را در ورقه های بازگشت ذکر وجه آنها ایصال میدارند دو بلیط را بعنوان حق العمل برداشت و قیمت ده بلیط دیگر را جهت مؤسسه شرط بندی میفرستند و ضمناً یک جلد از نظامنامه مخصوص که سوابق و اطلاعات مشروح تری از مسابقه اسب دوانی ذکر شده به ضمیمه چک دوازده ورقی به خریداران تسلیم خواهد نمود.

۳ - در ولایات و قاطبیکه شعبه بانک پهلوی موجود نمی باشد اشخاص بوسیله یک نفر شخص معروف و معتبری خود را بیانک پهلوی مرکز (و یا شعبات آن در ولایات) معرفی نمایند بسمت نمایندگی بلیط شرط بندی اسب دوانی قبول خواهند شد این اشخاص به نوبه خود می توانند اشخاص دیگری را بسمت نمایندگی به بانک مذکور معرفی و در فروش بلیط های مزبوره شرکت نمایند.

۴ - تاریخ مسابقه مزبور یوم جمعه ۲۹ و یکشنبه ۳۱ اردیبهشت ۱۳۱۲ میباشد.

۵ - مشتریان محترم برای اطلاعات کامتری میتوانند بمؤسسه اسب دوانی در کلوب صاحبان مراجعه نمایند.

۶ - مراکز عمده فروشی بلیط ها در بانک پهلوی و شعبات فروش بلیطها بشرح ذیل خواهد بود

۱- کلوب ورزش صاحبان مؤسسه شرط بندی اسب دوانی	۱۶ - خیابان برق	۱۷ - میدان سپه	۱۸ - خیابان ناصریه	۱۹ - میدان سپه	۲۰ - میدان شاه	۲۱ - شاهپور	۲۲ - میدان شاهپور	۲۳ - میدان شاه	۲۴ - سر آب وزیر	۲۵ - خیابان گمرک	۲۶ - میدان شاه	۲۷ - چهار راه وزارت جنگ	۲۸ - خیابان علاء الدوله	۲۹ - خیابان علاء الدوله	۳۰ - مؤسسه شرط بندی اسب دوانی
۲ - بازار	۳ - خیابان شاه آباد	۴ - میدان مخبر الدوله	۵ - میدان گور	۶ - خیابان اسلامبول	۷ - چهار راه	۸ - لاله زار	۹ - خیابان	۱۰ - میدان	۱۱ - میدان	۱۲ - خیابان پهلوی	۱۳ - میدان	۱۴ - برق	۱۵ - میدان	۱۶ - خیابان	۱۷ - میدان

قیمت ارزان و مقطوع است

عالی ترین گیوه اصفهان و کرمانشاه
بقیمت تجارته جزئی و کلی بفروش میرسد
خیابان چراغ برق مقاره ناصر مقابل کارخانه
نمره اعلان ۲۳۸۰

موقع را مغتتم شمارید

شیک ترین و ارزان ترین کتلهای زنانه را
از کجا میتوانید خریداری نمائید؟ از مغازه گرامی
خیابان شاهپور که محل فروش بهترین کتلهای باط است
نمره اعلان ۲۴۲۴
۵ - ۳

عکاسخانه یمینی

چه میکند که عکس اینقدر طبیعی و قشنگ میشود؟
بوسیله این است که تربیت زلف و اصلاح
صورت را خود یمینی برای عکس مجانی میکند.
پس لازمست یک عکس یادگاری از عکاسخانه
یمینی چهار راه مسجد جمعه برداریم نمره اعلان ۲۵۰۸

قلمکار اصفهان مدل جدید

اقسام برده - رومیزی - پیش بخاری - رومبلی
روخت خواب - زیر لباسی - قابلیچه دیوار کوب
بالتنی - روی کمدی - سقف پوش و اقسام دیگر
جزئی و کلی فروش مغازه امنه وطن خیابان سپه
نمره اعلان ۲۲۷۰

رستوران نور و پسران

خیابان لاله زار کوجه سهم الدوله
از خواتین محترمه و آقایان عظام با کمال
احترام پذیرائی میشود سالون بسیار دایر است
نمره تلفون نمره اعلان ۲۴۷۵
۳-۳

اجناس عکاسی

همه قسم بتازگی وارد شده
دواخانه شرافت
نمره اعلان ۲۴۱۱
۱۰-۶

قشنگ خوب ارزان

انواع اقسام لباسهای دخترانه و پسرانه
کتلهای بچه گانه پیراهن زیر شاور طوری و
کتس باف اقسام زاکت بلوز دامن ابریشمی دستکش
و دستمالهای زنانه کراوات دستمالهای بسیار عالی
نمره اعلان ۲۲۵۱ لاله زار شرکت نسبی قنس جوراچی

شیک

جورابهای پسرانه فرنگی شش قرانی از یک
سال تا هشت سال بقیمت سه قران بفروش میرسد
از این تاریخ تا اول فروردین مغازه گل چهار پائین
شمس المعماره نمره اعلان ۲۴۹۹

مطبعه اطلاعات

مانیزی سان پلگرینو

بهترین مسهل و ملین است
مانیزی سان پلگرینو

تمیز - مفرح - خوش طعم و حل آن خیلی سهل است
جوش دار Effervescente در جبه های کوچک
بی جوش Non Effervescente نوبی شیشه

اقسام

مانیزی سان پلگرینو در تمام ایران مشهور و معروف است
و در تمام دواخانه های معتبر بفروش میرسد
سر تبت اداره صحت و خیریه و معاونت عمومی بلده طهران ۲۹۰۹
نمره اعلان ۲۱۴۰

مطب مخصوص جهت امراض تناسلی و جلدی

دکتر آرام

طیبه متخصص در امراض مقاربتی: سوزاک و سفلیس ضعف قوی باء و کلیه امراض جلدی
کوچه امین السلطان روبروی کلیسای کاتولیکها
صالحه توسط الکتروترایی و دیاترمی و اشعه التراوتوله کالوانیزاسیون
با آخرین سیستم که در کلینیک های برلن و وین معمول است معالجه مینماید
کابینه مخصوص جهت تشخیص امراض و تجزیه مختلفه
اوقات مطب هر روز از ساعت ۸ صبح الی ظهر و از ۴ بعد از ظهر الی ۸
تبت اداره صحت و خیریه و معاونت عمومی ۲۵۲۴
نمره اعلان ۱۵۴۶
۶

بشارت

این جانب صاحب مغازه اسپراتو پهلوی که اخیراً اجناس خیلی ممتاز عالی از اروپا
وارد نموده قسمتی از آن را از قبیل توریجات و غیره که در بازار طهران بکلی نایاب است برای
مشتریان محترم خود بطهران آورده و تا ۲۶ اسفند با تخفیف صدی ۱۵ الی صدی ۳۵ بفروش
میرساند طالبین همه روزه از ساعت ۹ صبح الی ۹ بعد از ظهر بادرس ذیل مراجعه فرمائید
خیابان اسلامبول جنب مغازه یامپلسکی مغازه اسپراتو از
پهلوی گریشه
نمره اعلان ۳۴۲۰
۵ - ۵

دکتر چلینگریان

متخصص امراض تناسلی مردانه و زنانه و امراض جلدی که علاوه بر دارا بودن دیپلم عالی
از اونیورسیتیه روسیه سابقان دراز در معاونت بزرگترین پروفیسورهای مغرب زمین بوردک ازدرف عملا
تجربیات خود را کامل نموده بهامه مزده میدهد که قادر است اینگونه امراض را بهر درجه و شدتی
که باشد باخرین متد معموله در اروپا بوسیله الکتریسته و الکتروترایی معالجه نماید
مرضای محترم میتوانند همه روزه صبح از ساعت ۹ الی ظهر و از ساعت ۵ بعد ازظهر الی
هشت ببطب دکتر چلینگریان واقعه درخیابان علاء الدوله نمره ۲۲ مقابل منزل علاء الدوله مراجعه نمایند
نمره اعلان ۱۹۶۳
نمره تبت اداره محترم صحت و خیریه و معاونت عمومی ۲۵۲۱

کمال دکتر وینیکوف

دیبلیه از فاکولته طبی روسیه از مرضای محترم برای مداوا و عمل چشم پذیرائی مینماید
اوقات پذیرائی صبح از ساعت ۹ تا ۱۲ عصر از ساعت ۵ تا ۷
آدرس - خیابان علاء الدوله نمره ۲۲ روبروی منزل علاء الدوله
نمره تبت اداره محترم صحت و معاونت عمومی ۲۴۳۸
نمره اعلان ۲۳۳۵
۸-۶

مغازه بن ژور (ملامد) در لاله زار

شکم بندهای اعلا زنانه و مردانه وارد نموده که ازحیت جنس و عرق فوق العاده مرغوب است تا نهارت
آنها ناجور نشده مراجعه فرمائید
نمره اعلان ۲۳۴۵
۵-۴

دکتر آرمن پطروسیان

مونیتور کلینیک امراض تناسلی اونیورسیتیه یارسیس - طیبب مریشخانه امراض تناسلی اونیورسیتیه
مسکو متخصص در امراض تناسلی سفلیس ، سوزاک و عوارض آن و ضعف قوه باء و معالجه بتوسط
الکتروترایی و دیاترمی و اشعه مختلفه الکتریکی - امراض مختلفه زنانه عصبانی داخلی بر طبق
علوم جدید معالجه می شود - ساعت پذیرائی از ۸ الی ۱۲ ظهر و از ۵ الی ۸ بعد از ظهر -
آدرس خیابان علاء الدوله کوجه بختیارها رو بروی منزل حضرت اجل آقای سر دار اسعد تلفن
۲۵۴۶
نمره تبت اداره صحت و خیریه و معاونت عمومی ۲۵۴۶
۱۰ - ۳
نمره اعلان ۱۲۲۳

بهترین کفشها را از کجا باید خرید

بهترین و قشنگ ترین و با دوام ترین کتلهای عیدی زنانه دخترانه پسرانه تخت کرب
و تخت جرمی را فقط میتوانید از مغازه برادران محمدزاده لاله زار خریداری فرمائید
نمره اعلان ۲۲۵۸
۱۵-۵

معالجه قطعی پیوره

دکتر غلامحسین خان حکیم دیبلیه مدرسه عالی دندانسازی یارسیس صاحب نشان افتخاری
برای معالجه قطعی پیوره (جرک پای دندان) همه روزه از سه بظهر تاظهر و دو بعد از ظهر
الی پنج و نیم در مطب سابق خود مریشخانه صحت خیابان لاله زار روبروی بستخانه از مرضای محترم
پذیرائی و با آخرین طرق علمی و ماشین های جدید معالجات را انجام میدهد - ضمناً همه قبیل
عملیات ساختنی از قبیل ساختن دندانهای ثابت در دهان و طلاکاری بریدج و دندانهای مصنوعی بحال
طبیعی با آخرین طرق فنی سیستم یارسیس انجام داده میشود نمره تلفون ۶۱۷
نمره تبت دفتر اعلانات اداره صحت و خیریه و معاونت عمومی ۲۶۴۳۱۲۹۹
نمره اعلان ۱۸۰۰

محصولات نفتی ایران

بنزین پارس

روغن پارس

کریس پارس

نفت نخلی

امش

روغن ماشینی

شرکت سهامی نفت انگلیس و ایران

نمره اعلان ۱۹۰۸

منطوبات و کارت ویزیت خود را کماکان به طبعه نو بهار خیابان لاله زار رجوع فرمائید در قیمت تخفیف کلی داده میشود نمره اعلان ۲۱۶۱
۱۰-۷